Ia dilahirkan di Kandahlah sebuah desa di Saharnapur India, mula-mula ia menuntut ilmu di desanya kemudian pindah ke Delhi sampai berhasil menyelesaikan pelajarannya di sekolah Deoband. Sekolah ini merupakan sekolah terbesar untuk pengikut Imam Hanafi di anak benua India yang didirikan pada tahun 1283 H/1867 M, oleh para Syaikh Jamâ'ah Tablîgh yang terkenal.

Secara etimologi, M. Munir Syaikh Ali Mahfudh berpendapat bahwasanya dakwah adalah mendorong (memotifasi) manusia untuk melakukan kebaikan dan mengikuti petunjuk dan menyuruh mereka berbuat ma'ruf dan mencegah dari perbuatan mungkar agar mereka memperoleh kebahagiaan dunia dan akhirat.